

単価及び出来高確認方法合意書

令和8年7月1日に契約した令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)東側取付部築造工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 7月 7日

発注者	住所	名古屋市中区丸の内二丁目1番36号 NUP・フジサワ丸の内ビル
	氏名	支出負担行為担当官 中部地方整備局副局長 中原 正顕
受注者	住所	名古屋市中川区月島町6番1号
	氏名	みらい建設工業株式会社 中部支店 支店長 畑岡 直樹

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
岸壁		式	1.00					274,622,998	
基礎工		式	1.00					138,893,020	
基礎捨石工(標準部)		式	1.00					22,335,403	
基礎捨石(1)		式	1.00					1,223,247	
捨石投入(ICT)(1)	1～70kg/個 10m未満	m 3	59.00	20,733				1,223,247	
基礎捨石(2)		式	1.00					4,073,838	
捨石投入(ICT)(2)	30～200kg/個 10m未満	m 3	219.00	18,602				4,073,838	
捨石本均し(1)		式	1.00					1,298,180	
捨石本均し(1)	30～200kg/個 ±5cm 水中 10m未満	m 2	65.00	19,972				1,298,180	
捨石荒均し(1)		式	1.00					4,166,030	
捨石荒均し(1)	1～70kg/個 ±30cm 水中 15～20m未満	m 2	313.00	13,310				4,166,030	
捨石荒均し(2)		式	1.00					1,272,240	
捨石荒均し(2)	1～70kg/個 ±50cm 水中 10m未満	m 2	180.00	7,068				1,272,240	
捨石荒均し(3)		式	1.00					10,096,896	
捨石荒均し(3)①	1～70kg/個 ±50cm 水中 10m未満	m 2	751.00	7,068				5,308,068	
捨石荒均し(3)②	1～70kg/個 ±50cm 水中 10～15m未満	m 2	476.00	8,778				4,178,328	
捨石荒均し(3)③	1～70kg/個 ±50cm 水中 15～20m未満	m 2	60.00	10,175				610,500	
捨石荒均し(4)		式	1.00					204,972	
捨石荒均し(4)	30～200kg/個 ±50cm 水中 10m未満	m 2	29.00	7,068				204,972	
基礎捨石工(取付部)		式	1.00					116,557,617	
基礎捨石(3)		式	1.00					111,397,222	
捨石投入(3)①	30～200kg/個 瀬取り投入 10m未満	m 3	4,809.00	22,055				106,062,495	
捨石投入(3)②	30～200kg/個 瀬取り投入 10～20m未満	m 3	200.00	21,902				4,380,400	
石材積込(ルーズ)	支給材(石材(30～200kg/個))	m 3	165.00	268				44,220	
石材運搬	支給材(石材(30～200kg/個))	m 3	165.00	385				63,525	
基礎捨石積込・運搬・投入	支給材(石材(30～200kg/個)) 10～20m未満	m 3	127.00	6,666				846,582	
捨石本均し(2)		式	1.00					1,118,432	
捨石本均し(2)	30～200kg/個 ±5cm 水中 10m未満	m 2	56.00	19,972				1,118,432	
捨石荒均し(5)		式	1.00					4,041,963	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
捨石荒均し(5)①	30～200kg/個 ±30cm 水中 10m未満	m 2	409.00	9,263				3,788,567	
捨石荒均し(5)②	30～200kg/個 ±30cm 水中 10～15m未満	m 2	22.00	11,518				253,396	
本体工 [ケーソン式]		式	1.00					19,695,580	
ケーソン製作工		式	1.00					6,860,463	
底面		式	1.00					29,808	
ルーフィング敷設		m 2	48.00	621				29,808	
足場(1)		式	1.00					532,440	
鋼製枠組足場架払		m 2	174.00	3,060				532,440	
足場(2)		式	1.00					175,791	
内足場架払		m 2	77.00	2,283				175,791	
鉄筋		式	1.00					1,666,574	
鉄筋加工組立①	SD345 D19	k g	2,175.00	193				419,775	
鉄筋加工組立②	SD345 D16	k g	3,233.00	193				623,969	
鉄筋加工組立③	SD345 D13	k g	3,194.00	195				622,830	
吊鉄筋		式	1.00					136,960	
吊鉄筋	SS400 φ38×2700L	本	16.00	6,496				103,936	
吊鉄筋組立	SS400 φ38×2700L	k g	384.00	86				33,024	
通水孔		式	1.00					186	
通水孔	VU- φ100 L=200mm	本	2.00	93				186	
型枠		式	1.00					1,968,704	
鋼製型枠組立組外		m 2	304.00	6,476				1,968,704	
コンクリート		式	1.00					2,350,000	
コンクリート打設	30-12-25(20)BB W/C=50%以下	m 3	80.00	29,375				2,350,000	
ケーソン進水据付工		式	1.00					11,394,375	
据付		式	1.00					11,394,375	
積込準備(取付)	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	1.00	3,040,251				3,040,251	
積込準備(取外)	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	1.00	1,520,125				1,520,125	
土留ケーソン据付		函	1.00	6,833,999				6,833,999	
中詰工		式	1.00					1,159,860	
中詰材		式	1.00					1,159,860	
中詰材積込		m 3	115.00	225				25,875	
中詰材運搬	中詰材仮置場～中詰材積出場所	m 3	115.00	385				44,275	
中詰砂積込・運搬・投入	中詰材積出～投入	m 3	115.00	9,184				1,056,160	
中詰均し		m 2	22.00	1,525				33,550	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
蓋コンクリート工		式	1.00					280,882	
蓋コンクリート		式	1.00					280,882	
コンクリート運搬		m 3	7.00	12,686				88,802	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65%以下	m 3	7.00	27,440				192,080	
本体工〔ブロック式〕		式	1.00					6,123,304	
本体ブロック製作工(1)		式	1.00					1,469,197	
底面		式	1.00					15,525	
ルーフィング敷設		m 2	25.00	621				15,525	
吊鉄筋		式	1.00					45,820	
吊鉄筋	SS400 φ22×1950L	本	20.00	1,762				35,240	
吊鉄筋組立	SS400 φ22×1950L	k g	115.00	92				10,580	
型枠(1)		式	1.00					314,296	
鋼製型枠組立組外		m 2	68.00	4,622				314,296	
型枠(2)		式	1.00					104,340	
木製型枠組立組外		m 2	10.00	10,434				104,340	
コンクリート		式	1.00					989,216	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65%以下	m 3	38.00	26,032				989,216	
本体ブロック製作工(2)		式	1.00					406,766	
底面		式	1.00					4,968	
ルーフィング敷設		m 2	8.00	621				4,968	
吊鉄筋		式	1.00					16,004	
吊鉄筋	SS400 φ28×2300L	本	4.00	2,989				11,956	
吊鉄筋組立	SS400 φ28×2300L	k g	44.00	92				4,048	
型枠(1)		式	1.00					78,574	
鋼製型枠組立組外		m 2	17.00	4,622				78,574	
型枠(2)		式	1.00					20,868	
木製型枠組立組外		m 2	2.00	10,434				20,868	
コンクリート		式	1.00					286,352	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65%以下	m 3	11.00	26,032				286,352	
本体ブロック製作工(3)		式	1.00					367,344	
底面		式	1.00					3,726	
ルーフィング敷設		m 2	6.00	621				3,726	
吊鉄筋		式	1.00					13,100	
吊鉄筋	SS400 φ25×2150L	本	4.00	2,516				10,064	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
吊鉄筋組立	SS400 φ25×2150L	k g	33.00	92				3,036	
型枠(1)		式	1.00					69,330	
鋼製型枠組立組外		m 2	15.00	4,622				69,330	
型枠(2)		式	1.00					20,868	
木製型枠組立組外		m 2	2.00	10,434				20,868	
コンクリート		式	1.00					260,320	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65%以下	m 3	10.00	26,032				260,320	
本体ブロック製作工(4)		式	1.00					1,978,657	
底面		式	1.00					16,767	
ルーフィング敷設		m 2	27.00	621				16,767	
吊鉄筋		式	1.00					64,148	
吊鉄筋	SS400 φ22×1950L	本	28.00	1,762				49,336	
吊鉄筋組立	SS400 φ22×1950L	k g	161.00	92				14,812	
型枠(1)		式	1.00					434,468	
鋼製型枠組立組外		m 2	94.00	4,622				434,468	
型枠(2)		式	1.00					135,642	
木製型枠組立組外		m 2	13.00	10,434				135,642	
コンクリート		式	1.00					1,327,632	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65%以下	m 3	51.00	26,032				1,327,632	
本体ブロック製作工(5)		式	1.00					203,769	
底面		式	1.00					1,863	
ルーフィング敷設		m 2	3.00	621				1,863	
吊鉄筋		式	1.00					5,848	
吊鉄筋	SS400 φ19×1650L	本	4.00	1,117				4,468	
吊鉄筋組立	SS400 φ19×1650L	k g	15.00	92				1,380	
型枠(1)		式	1.00					55,464	
鋼製型枠組立組外		m 2	12.00	4,622				55,464	
型枠(2)		式	1.00					10,434	
木製型枠組立組外		m 2	1.00	10,434				10,434	
コンクリート		式	1.00					130,160	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C=65%以下	m 3	5.00	26,032				130,160	
本体ブロック据付工		式	1.00					1,697,571	
本体ブロック据付		式	1.00					1,697,571	
本体ブロック転置①	12.5t～22.0t以下	個	21.00	2,928				61,488	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
本体ブロック転置②	22.0t～31.0t以下	個	1.00	3,259				3,259	
ブロック運搬据付①(海上一連方式)	12.5t～22.0t以下	個	14.00	107,511				1,505,154	
ブロック運搬据付②(海上一連方式)	22.0t～31.0t以下	個	1.00	127,670				127,670	
被覆・根固工		式	1.00					82,840,577	
被覆石工(標準部)		式	1.00					71,457,317	
被覆石(1)		式	1.00					63,038,211	
被覆石投入(1)①	200～300kg/個 瀬取り投入 10m未満	m 3	978.00	34,056				33,306,768	
被覆石投入(1)②	200～300kg/個 瀬取り投入 10～20m未満	m 3	33.00	33,777				1,114,641	
被覆石投入(1)③	200～300kg/個 直接投入 10m未満	m 3	122.00	27,747				3,385,134	
被覆石投入(1)④	200～300kg/個 直接投入 10～20m未満	m 3	913.00	27,636				25,231,668	
被覆均し(1)		式	1.00					8,419,106	
被覆均し(1)	200～300kg/個 +0cm -20cm 水中 10～15m未満	m 2	379.00	22,214				8,419,106	
被覆石工(取付部)		式	1.00					105,382	
被覆石(2)		式	1.00					46,552	
石材積込(ルーズ)	支給材(石材(1.0t/個))	m 3	8.00	268				2,144	
石材運搬	支給材(石材(1.0t/個))	m 3	8.00	385				3,080	
被覆石積込・運搬・投入	支給材(石材(1.0t/個)) 瀬取り投入 10m未満	m 3	6.00	6,888				41,328	
被覆均し(2)		式	1.00					58,830	
被覆均し(2)	1.0t/個 ±50cm 水中 10m未満	m 2	6.00	9,805				58,830	
被覆ブロック工		式	1.00					11,277,878	
被覆ブロック製作		式	1.00					6,571,180	
被覆ブロック製作	2t型	個	110.00	59,738				6,571,180	
被覆ブロック据付		式	1.00					4,706,698	
被覆ブロック転置	2t型	個	136.00	1,143				155,448	
被覆ブロック据付	2t型	個	110.00	41,375				4,551,250	
裏込・裏埋工		式	1.00					26,878,369	
裏込工		式	1.00					26,878,369	
目地板		式	1.00					552,358	
防砂目地板材料費	W=1.0m	m	19.00	6,980				132,620	
防砂目地板取付	陸上	m	9.00	18,362				165,258	
防砂目地板取付	水中	m	8.00	31,810				254,480	
裏込材(1)		式	1.00					11,344,064	
裏込材投入(1)	1～70kg/個 瀬取り投入 10m未満	m 3	491.00	23,104				11,344,064	
裏込材(2)		式	1.00					6,556,896	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
裏込材投入(2)	1～70kg/個 瀬取り投入 10m未満	m 3	288. 00	22, 767				6, 556, 896	
防砂シート		式	1. 00					8, 425, 051	
防砂シート敷設	高伸度シート	m 2	823. 00	10, 237				8, 425, 051	
構造物撤去工		式	1. 00					192, 148	
撤去工		式	1. 00					192, 148	
吊鉄筋切断		式	1. 00					192, 148	
吊鉄筋切断	φ 38	個所	44. 00	4, 367				192, 148	
直接工事費		式	1. 00					274, 622, 998	
共通仮設		式	1. 00					82, 458, 832	
共通仮設費（積上）		式	1. 00					57, 247, 287	
回航・えい航費		式	1. 00					28, 459, 452	
回航		式	1. 00					28, 459, 452	
回航費	起重機船(非航固定)鋼DH600t吊	回	2. 00	14, 229, 726				28, 459, 452	
運搬費		式	1. 00					2, 404, 574	
建設機械器具等運搬		式	1. 00					2, 403, 537	
分解組立運搬	クローラクレーン100t吊	式	1. 00	2, 403, 537				2, 403, 537	
スクラップ 運搬		式	1. 00					1, 037	
スクラップ 運搬		式	1. 00	1, 037				1, 037	
安全費		式	1. 00					26, 274, 227	
安全対策(1)		式	1. 00					24, 320, 740	
安全監視船①	FRP D 260PS型 国際VHF装備	式	1. 00	12, 919, 391				12, 919, 391	
安全監視船②	FRP D 180PS型	式	1. 00	11, 401, 349				11, 401, 349	
安全対策(2)		式	1. 00					453, 311	
安全監視船	FRP D 260PS型 国際VHF装備	式	1. 00	453, 311				453, 311	
安全対策(3)		式	1. 00					200, 023	
安全監視船	FRP D 180PS型	式	1. 00	200, 023				200, 023	
安全対策(4)		式	1. 00					1, 300, 153	
安全監視船	FRP D 180PS型	式	1. 00	1, 300, 153				1, 300, 153	
技術管理費		式	1. 00					109, 034	
技術管理		式	1. 00					109, 034	
諸経費動向調査		式	1. 00	109, 034				109, 034	
共通仮設費（率）		式	1. 00					24, 085, 540	
現場環境改善費		式	1. 00					1, 126, 005	
現場管理費		式	1. 00					86, 381, 140	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
工事原価		式	1.00					443,462,970	
一般管理費等		式	1.00					65,554,509	
スクラップ		式	1.00					(6,542)	
工事価格		式	1.00					509,010,937	
測量業務価格		式	1.00					3,589,063	
合計価格		式	1.00					512,600,000	
消費税等相当額		式	1.00					51,260,000	
請負工事費		式	1.00					563,860,000	